REQUERIMENTO Nº       128/2009
                                     ASSUNTO:   SOLICITA INFORMAÇÕES SOBRE OS CRITÉRIOS ESTABELECIDOS PARA CONCESSÃO DO AUXÍLIO TRANSPORTE AOS ESTUDANTES.
Senhor Presidente:

Considerando que no final da última legislatura foi aprovada uma emenda ao Orçamento que destinou R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), para auxílio no transporte de estudantes, que estudam fora do município, já que os cursos não existem em Itatiba.

Considerando que o ano letivo já se encontra em andamento.

Considerando a grande demanda popular para que seja concedido esse auxílio.

Considerando a urgência e importância desse benefício, previsto em nosso Orçamento Municipal.

Considerando a necessidade de que seja cumprida a legislação municipal.

Requeiro, nos termos regimentais, depois de ouvido o Douto e Soberano Plenário, que a Administração Municipal informe a essa Casa de

Leis os critérios estabelecidos para conceder o auxílio transporte aos estudantes.
SALA DAS SESSÕES, 31 de março de 2009.
      EDVALDO HÚNGARO                                    AILTON FUMACHI

               Vereador – PPS                                                 Vereador - PMDB
           IRENE FUMACH                                              FLÁVIO MONTE

           Vereadora - PMDB                                                 Vereador - DEM

        VITÓRIO BANDO                                      RONALDO HERCULANO

           Vereador – DEM                                                  Vereador - PDT